DATOS & INAH

Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropologia e

Historia

Registro de visitantes y tipo de servicio en la Biblioteca Nacional de Antropologia e Historia.

Area(s) responsable(s) de los datos

Biblioteca Nacional de Antropologia e Historia “Dr. Eusebio Davalos Hurtado”

Fecha primera publicacién del conjunto

12 Marzo, 2025

Frecuencia de actualizacién
Mensual

Enlace a la Plataforma Nacional de

Datos Abiertos

https://www.datos.gob.mx/dataset/visitantes biblioteca nacional antropologia historia bnah

Diccionario de datos
variable
anio

mes

estudiantes_nacionales

estudiantes_extranjeros

investigadores_nacionales

investigadores_extranjeros

publico_nacional

publico_extranjero
cons_acervo_general
cons_publicaciones_periodicas
cons_tesis
cons_colecciones_especiales

cons_archivo_historico

tipo nombre
fecha Afo
texto Mes

numérico Estudiantes nacionales

numérico Estudiantes extranjeros

numérico Investigadores nacionales

numérico Investigadores extranjeros

numérico Pdblico nacional

numeérico Publico extranjero

numérico Consulta de acervo general

, . Consulta de publicaciones
numeérico o
periddicas

numérico Consulta de tesis

Consulta de colecciones

numérico .
especiales

numérico Consulta del archivo histérico

descripcion
Afo del registro

Mes del registro

NUmero de visitantes que son estudiantes

mexicanos

NUmero de visitantes que son estudiantes

extranjeros

NUmero de visitantes que son
investigadores mexicanos

NUmero de visitantes que son
investigadores extranjeros

Numero de visitantes que son publico
general mexicano

Numero de visitantes que son publico
general extranjero

Numero de consultas al acervo general
NUmero de consultas a publicaciones
peridédicas

Ndmero de consultas a tesis

NUmero de consultas a colecciones
especiales

NUmero de consultas al archivo histérico


https://datos.inah.gob.mx
https://datos.inah.gob.mx/datos-abiertos/visitantes-bibliotecas
https://datos.inah.gob.mx/datos-abiertos/visitantes-bibliotecas
https://datos.inah.gob.mx/taxonomy/term/2505
https://www.datos.gob.mx/dataset/visitantes_biblioteca_nacional_antropologia_historia_bnah

variable tipo nombre descripcion
prestamos_domicilio numérico Prestamos a domicilio NUmero de préstamos a domicilio
diccionario_visitas BNAH.csv (1.35 KB)

Conjunto archivos

Formato de archivo

Csv

Archivo

INAH visitantes bnah.csv (1.95 KB)
Ultima modificacién

3 semanas 3 dias ago

Datos
Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropologia e Historia 2023-2025 (1.95 KB)
Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropologia e Historia 2023-2025

anio mes estudiantes_nacionales estudiantes_extranjeros investigadores_nacionales investigadores_extranjeros publico_naci

2023 Enero 0 7 0 6 0
2023 Febrero 0 9 0 0 g
2023 Marzo 0 3 64 0 27
2023 Abril 0 0 76 3 0
2023 Mayo 48 9 92 0 28
2023 Junio 0 0 94 7 26
2023 Julio 42 7 0 5 0
2023 Agosto 49 0 72 0 67
2023 Septiembre [J 3 58 3 0
2023 Octubre 59 6 84 10 0
2023 Noviembre 45 8 49 6 0
2023 Diciembre [J 6 26 3 0
2024 Enero 44 0 0 0
2024 Febrero 0 0 3 0
2024 Marzo 0 3 52 8 0
2024 Abril 65 1 0 50
2024 Mayo 56 1 8 56
2024 Junio 52 5 4

2024 Julio 50 0 50 0

2024 Agosto 47 0 54 0

2024 Septiembre ] 5 0 0

2024 Octubre 130 0 143 0 89
2024 Noviembre [] 0 0 44 10
2024 Diciembre [J 7 20 1 0
2025 Enero 50 0 0 5 62
2025 Febrero 0 0 10 7 0
2025 Marzo 74 0 10 3 84
2025 Abril 75 26 10 90
2025 Mayo 55 27 5 67
2025 Junio 0 0 7 85


https://datos.inah.gob.mx/sites/default/files/conjuntos/diccionarios/diccionario_visitas_BNAH.csv
https://datos.inah.gob.mx/sites/default/files/conjuntos/datos/INAH_visitantes_bnah.csv
https://datos.inah.gob.mx/sites/default/files/conjuntos/datos/INAH_visitantes_bnah.csv

anio mes
2025 Julio 40
2025 Agosto 27
2025 Septiembre [J

2025 Octubre 26
2025 Noviembre 52

2025 Diciembre 25

anio mes

2023 Enero 23
2023 Febrero 36
2023 Marzo 61
2023 Abril 81
2023 Mayo 48
2023 Junio 30
2023 Julio 42

2023 Agosto 49
2023 Septiembre 41
2023 Octubre 59
2023 Noviembre 45
2023 Diciembre 13

2024 Enero 44
2024 Febrero 38
2024 Marzo 53
2024 Abril 65
2024 Mayo 56
2024 Junio 52
2024 Julio 50

2024 Agosto 47
2024 Septiembre 33

2024 Octubre 130

2024 Noviembre 53
2024 Diciembre 21

2025 Enero 50
2025 Febrero 61
2025 Marzo 74
2025 Abril 75
2025 Mayo 55
2025 Junio 71
2025 Julio 40

2025 Agosto 27
2025 Septiembre 12
2025 Octubre 26

25
10
7
2
20
10

7
9
3
0
9
12

7
19

0

5
9
0
g
a

43
39
64
76
92
94
93
72
58
84
49
26
34
39
52
73
30
38
50
54
39
143
39
20
12
10
10
15
12
14
16

13

5

7
a
7
9
6

Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropologia e Historia 2023-2025

6
13
18
3
15
7
5
11
3
10
6

13
12
13
38
44

56
0
28
0
64
0

estudiantes_nacionales estudiantes_extranjeros investigadores_nacionales investigadores_extranjeros

estudiantes_nacionales estudiantes_extranjeros investigadores_nacionales investigadores_extranjeros publico_naci

N) N) N) N) . ——

_ N NN N

)

fa's) <\ Ta) -~ 1 N) ) fa'a) N)

(n



anio mes estudiantes_nacionales estudiantes_extranjeros investigadores_nacionales investigadores_extranjeros

2025 Noviembre 52
2025 Diciembre 25

20 14
10 14

9
6

GOBIERNO DE

MEXICO | CULTURA

EINAH

€



