

## **Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia**

Registro de visitantes y tipo de servicio en la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia.

Área(s) responsable(s) de los datos

[Biblioteca Nacional de Antropología e Historia “Dr. Eusebio Dávalos Hurtado”](#)

Fecha primera publicación del conjunto

12 Marzo, 2025

Frecuencia de actualización

Mensual

Enlace a la Plataforma Nacional de Datos Abiertos

[https://www.datos.gob.mx/dataset/visitantes\\_biblioteca\\_nacional\\_antropologia\\_historia\\_bnah](https://www.datos.gob.mx/dataset/visitantes_biblioteca_nacional_antropologia_historia_bnah)

### Diccionario de datos

variable	tipo	nombre	descripcion
anio	fecha	Año	Año del registro
mes	texto	Mes	Mes del registro
estudiantes_nacionales	numérico	Estudiantes nacionales	Número de visitantes que son estudiantes mexicanos
estudiantes_extranjeros	numérico	Estudiantes extranjeros	Número de visitantes que son estudiantes extranjeros
investigadores_nacionales	numérico	Investigadores nacionales	Número de visitantes que son investigadores mexicanos
investigadores_extranjeros	numérico	Investigadores extranjeros	Número de visitantes que son investigadores extranjeros
publico_nacional	numérico	Público nacional	Número de visitantes que son público general mexicano
publico_extranjero	numérico	Público extranjero	Número de visitantes que son público general extranjero
cons_acervo_general	numérico	Consulta de acervo general	Número de consultas al acervo general
cons_publicaciones_periodicas	numérico	Consulta de publicaciones periódicas	Número de consultas a publicaciones periódicas
cons_tesis	numérico	Consulta de tesis	Número de consultas a tesis
cons_colecciones_especiales	numérico	Consulta de colecciones especiales	Número de consultas a colecciones especiales
cons_archivo_histórico	numérico	Consulta del archivo histórico	Número de consultas al archivo histórico

variable	tipo	nombre	descripcion
prestamos_domicilio	numérico	Prestamos a domicilio	Número de préstamos a domicilio
<a href="#">diccionario_visitas_BNAH.csv</a> (1.35 KB)			

Conjunto archivos

Formato de archivo

CSV

Archivo

[INAH\\_visitantes\\_bnah.csv](#) (1.95 KB)

Última modificación

3 semanas 3 días ago

Datos

[Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia 2023-2025](#) (1.95 KB)

Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia 2023-2025

anio	mes	estudiantes_nacionales	estudiantes_extranjeros	investigadores_nacionales	investigadores_extranjeros	publico_nacional
2023	Enero	7	0	6	0	0
2023	Febrero	9	0	0	0	0
2023	Marzo	3	64	0	0	27
2023	Abril	0	76	3	0	0
2023	Mayo	48	92	0	0	28
2023	Junio	0	94	7	0	26
2023	Julio	42	0	5	0	0
2023	Agosto	49	72	0	0	67
2023	Septiembre	0	58	3	0	0
2023	Octubre	59	84	10	0	0
2023	Noviembre	45	49	6	0	0
2023	Diciembre	0	26	3	0	0
2024	Enero	44	0	0	0	0
2024	Febrero	0	0	3	0	0
2024	Marzo	3	52	8	0	0
2024	Abril	65	1	0	0	50
2024	Mayo	56	1	0	8	56
2024	Junio	52	5	0	4	0
2024	Julio	50	0	50	0	0
2024	Agosto	47	0	54	0	0
2024	Septiembre	0	5	0	0	0
2024	Octubre	130	0	143	0	89
2024	Noviembre	0	0	0	44	10
2024	Diciembre	0	7	20	1	0
2025	Enero	50	0	0	5	62
2025	Febrero	0	0	10	7	0
2025	Marzo	74	0	10	3	84
2025	Abril	75	26	0	10	90
2025	Mayo	55	27	0	5	67
2025	Junio	0	0	0	7	85

anio	mes	estudiantes_nacionales	estudiantes_extranjeros	investigadores_nacionales	investigadores_extranjeros	publico_nacional
2025	Julio	40	25	5	56	
2025	Agosto	27	10	5	7	
2025	Septiembre	10	7	9	10	28
2025	Octubre	26	2	5	7	
2025	Noviembre	52	20	5	9	64
2025	Diciembre	25	10	5	6	

Visitantes a la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia 2023-2025

anio	mes	estudiantes_nacionales	estudiantes_extranjeros	investigadores_nacionales	investigadores_extranjeros	publico_nacional
2023	Enero	23	7	43	6	1
2023	Febrero	36	9	39	13	2
2023	Marzo	61	3	64	18	2
2023	Abril	81	0	76	3	2
2023	Mayo	48	9	92	15	2
2023	Junio	30	12	94	7	2
2023	Julio	42	7	93	5	4
2023	Agosto	49	19	72	11	6
2023	Septiembre	41	3	58	3	4
2023	Octubre	59	6	84	10	4
2023	Noviembre	45	8	49	6	1
2023	Diciembre	13	6	26	3	1
2024	Enero	44	13	34	11	3
2024	Febrero	38	0	39	3	3
2024	Marzo	53	3	52	8	3
2024	Abril	65	1	73	11	5
2024	Mayo	56	1	30	8	5
2024	Junio	52	5	38	4	3
2024	Julio	50	15	50	13	3
2024	Agosto	47	12	54	12	3
2024	Septiembre	33	5	39	13	2
2024	Octubre	130	32	143	38	8
2024	Noviembre	53	15	39	44	1
2024	Diciembre	21	7	20	1	2
2025	Enero	50	36	12	5	6
2025	Febrero	61	16	10	7	7
2025	Marzo	74	15	10	3	8
2025	Abril	75	26	15	10	9
2025	Mayo	55	27	12	5	6
2025	Junio	71	16	14	7	8
2025	Julio	40	25	16	5	5
2025	Agosto	27	10	5	7	3
2025	Septiembre	12	7	9	14	2
2025	Octubre	26	2	13	7	3

anio	mes	estudiantes_nacionales	estudiantes_extranjeros	investigadores_nacionales	investigadores_extranjeros	porcentaje
2025	Noviembre	52	20	14	9	6
2025	Diciembre	25	10	14	6	3

---



**GOBIERNO DE  
MÉXICO**

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA

**INAH**